МУ «отдел  образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. НОВЫЙ-ЗАМАЙ-ЮРТ»

(МБОУ «ООШ с. Новый-Замай-Юрт»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«КЕРЛА ЗАМИ-ЮЬРТАРА КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Керла Зами-Юьртара КЮШ»)

ПРИКАЗ

08.08. 2022 года                                                                    № 126-п

с.Новый-Замай-Юрт

Об утверждении перечня курсов внеурочной деятельности для обучающихся

уровней НОО и ООО
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение требований приказа

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования»,

приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебных курсов внеурочной деятельности, из которых

предлагается выбрать обучающимся на уровнях начального общего и основного

общего образования и родителям (законным представителям) несовершеннолетних

обучающихся, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по УВР Инеркаеву С.Я. проконтролировать оформление

выбора курсов внеурочной деятельности участниками образовательных отношений (в

форме заявления или протокола собрания) до 01.09.2022.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

А.И.Алханов

С приказом ознакомлен

С.Я.Инеркаев

Приложение к приказу

от 08.08.2022 № 126

Перечень учебных курсов внеурочной деятельности для уровней НОО и ООО на

2022/2023 учебный год (для выбора курсов законными представителями

несовершеннолетних обучающихся)

Для уровней   НОО , ООО

Разговор о важном  (1-4,5-9)

Функциональная грамотность (2-9)

Профориентационные занятия (5-9 )